
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 1493 / 2021

Prot. corr.-N- OP-N-OP 17096-41-2021/7053

OGGETTO:Codice Opera 17096 Prius b1 Risanamento ambientale del complesso scolastico         di via 
Forlanini Spesa complessiva euro 1.480.000,00 CUP :F98G17000040001-CIG  arch. Vesselli 
CSE:Z64321755F 

Codice Opera 17098 - Prius b3- Consolidamento strutturale del complesso scolastico di via 
Forlanini Spesa complessiva euro 1.050.000,00 CUP:F94C17000270001 CIG arch. Vesselli 
CSE:ZF8321C18A 

Affidamento incarico professionale arch. Sergio Vesselli dello studio MADS & ASSOCIATI per l'incarico 
di  Coordinatore della sicurezza in fase esecutiva per complessivi euro 40.024,44  

CIG lavori:872039164D 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che

con Delibera n. 55 dd. 04.8.216 il Consiglio Comunale ha approvato la partecipazione al “Bando 
per la presentazione di progetti per la predisposizione del Programma straordinario di intervento per la 
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di 
provincia  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  ,  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  127  dd. 
1.06.2016, e ha approvato lo schema di progetto di riqualificazione per la periferia urbana situata a nord 
est, che comprende Rozzol Melara e le aree limitrofe;

con Deliberazione Giuntale n. 387 dd. 25.08.2016 è stato approvato il progetto di riqualificazione 
per la periferia urbana situata a nord est, che comprende Rozzol Melare e le aree limitrofe, e con lo  
stesso atto venivano approvati i progetti di fattibilità tecnico ed economica di competenza comunale tra 
cui quello in oggetto;

il  progetto  di  riqualificazione  prevede  interventi  per  un  ammontare  complessivo  di  euro 
7.993.186,75 dei quali  euro 6.772.500,00 afferiscono ad interventi di competenza comunale ed euro 
1.094.696,59  afferiscono  ad  interventi  di  competenza  Ater  ed  euro  125.990,16  ad  interventi  di 

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 2 / 9

competenza AcegasApsAmga S.p.A;

con Deliberazione Giuntale n. 370 dd. 08.08.2016 sono stati approvati gli schemi di accordo con 
Ater e AcegasApsAmga S.p.A per la realizzazione degli interventi di rispettiva competenza;

con DPCM del 6.12.2016 la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha approvato la graduatoria dei 
progetti da finanziare, graduatoria nella quale il Comune di Trieste era alla posizione n. 58;

in data 28.11.2017 è stata trasmessa, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri al Comune di 
Trieste,  a  mezzo pec  Prot.  Corr.  n-2017/6/5-28/1-2017/16682 la  bozza  di  convenzione del  “Bando 
Periferie  -  fondo  per  l’attuazione  del  programma straordinario  di  intervento  per  la  riqualificazione 
urbana e la sicurezza delle periferie;

con Deliberazione Giuntale n. 625 dd.30.11.2017 è stata approvata la suddetta Convenzione che 
regola i rapporti tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e il Comune di Trieste e finanzia l’attuazione 
degli interventi previsi con il Programma Straordinario di intervento per la riqualificazione Urbana e la 
Sicurezza delle Periferie della città di Trieste per l’area di Rozzol e Melara già approvato con D.G n. 387 
dd. 25.08.2016;

detta Convenzione,  sottoscritta in formato digitale in data 12.01.2018 è stata approvata con 
Decreto del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 15.01.2018, registrato 
dalla Corte dei Conti con il n. 566 dd. 23.03.2018;

con atto aggiuntivo alla Convenzione, sottoscritto dal Comune di Trieste in data 11.05.2018, 
sono stati  riportati  gli  importi  esatti  del  finanziamento a  valere sulle  risorse relative al  Programma 
Straordinario  di  intervento  per  la  riqualificazione Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  pari  a  euro 
15.113.334,28 e al cofinanziamento pari a euro 2.879.852,47;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 934/2021 dd. 29/04/2021con la quale è stato disposto di 
avviare un'unica procedura di gara per l'affidamento dei lavori in argomento,  pur restando i due progetti 
distinti,  i  quali  al  fine  di  eseguire  in  tempi  brevi  le  lavorazioni  sia  per  limiti  temporali  previsti  dal 
contributo, che impediscono di fatto una esecuzione sequenziale con due appalti distinti, sia per recare il  
minor disagio possibile all'attività didattica saranno affidati ad un unico operatore che sarà in grado di 
coordinare al meglio le lavorazioni da svolgere;

 con la suddetta Determinazione è stato autorizzato l’affidamento dei lavori mediante procedura 
negoziata di cui al comma 2 lett. b) dell’art. 1, del Decreto Legge 16.07.2020, n. 76 “Misure urgenti per 
la semplificazione e l'innovazione digitale” , previa consultazione di almeno 15 operatori economici nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati 
sulla base di indagine di mercato o tramite elenchi di operatori economici qualificati, ai sensi dell’art. 61 
del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. 163/2006 
ed in conformità all’Allegato A) al D.P.R. Stesso e di stabilire quale  criterio di aggiudicazione quello del 
minor prezzo determinato mediante ribasso sull'importo posto a base di gara;

Si richiamano inoltre

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1342/2021  e  la  Determinazione  Dirigenziale   1343/2021 
esecutive al  09/06/2021 con le quali sono stati aggiudicati  i lavori all'impresa TECNICA RESTAURI SRL 
di Marghera (VE), P.I 03835830260, per gli interventi di cui ai Codici Opera:17096 e 17098 e perciò al 
prezzo di  Euro 1.500.774,94 + Euro 166.650,55 di  oneri  per la  sicurezza + I.V.A,  con conseguente 
Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 3 / 9

aggiornamento dei Quadri Economici nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO 

CODICE OPERA 17096

A. LAVORI

1. IMPORTO LAVORI EURO 831.543,91

2. ONERI SICUREZZA EURO 147.371,43

TOTALE A EURO 978.915,34

B. SOMME A DISPOSIZIONE EURO

1. IVA 22% SU a EURO 215.361,37

2.a INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EURO 18.105,20

3.a Spese tecniche (CNPAIA E IVA inc.) - CSP EURO 12.348,25

3.b Spese tecniche (CNPAIA E IVA inc.) - verifica EURO 8.840,62

3.c Spese tecniche (CNPAIA E IVA inc.) - CSE EURO 35.006,26

4. Imprevisti, allacciamenti, e consulenze Comitati 
Paritetici

EURO 25.177,96

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE EURO 314.839,66

TOTALE A + B EURO 1.293.755,00

RIBASSO DI GARA EURO 186.245,00

TOTALE COMPLESSIVO EURO 1.480.000,00

QUADRO ECONOMICO

CODICE OPERA 17098
A)LAVORI
A1)lavori a base di gara EURO 669.231,03
A2)oneri per la sicurezza EURO 19.279,12
TOTALE LAVORI EURO 688.510,15
B)SOMME A DISPOSIZIONE
B1)IVA 22% su A EURO 151.472,23
B2) Incentivi di cui all’art.113, comma 3 
D.Lgs.50/2016

EURO 12.981,95

B4)Spese tecniche CSP EURO 9.563,47
B4) Spese Tecniche (CNPAIA e IVA incl.) 
CSE

EURO 27.111,96

B5) Spese tecniche aggiornamento PSC EURO 1.522,56
B5) Imprevisti, allacciamenti, consulenze EURO 8.946,69

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 4 / 9

Comitati paritetici
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE EURO 211.598,86
TOTALE A + B EURO 900.109,01
RIBASSO DI GARA EURO 149.890,99
TOTALE  COMPLESSIVO EURO 1.050.000,00

Considerato che è prossima la stipula del contratto d'appalto con l'impresa TECNICA RESTAURI SRL di 
Marghera (VE),  al quale seguirà la consegna dei lavori nei termini di legge;

Ravvisata  pertanto   la  necessità  di  individuare  un'unica  figura  professionale  per  i  due  interventi,  di 
comprovata esperienza e capacità tecnica alla quale affidare l'incarco di Coordinatore della sicurezza in 
fase esecutiva;

Accertata l’indisponibilità all’interno dell’Ente dei tecnici, che dati i tempi e l’impegno contemporaneo 
nelle  progettazioni  e  direzione lavori  di  opere  diverse,  si  trovano nell’impossibilità  di  seguire  nello 
specifico l'attività in questione nei modi e nelle tempistiche previste dalle normative vigenti, garantendo 
una costante presenza nel cantiere di lavoro;

Attesa  quindi  la  necessità  di  avvalersi  per  l'espletamento  delle  suddette  prestazioni  di  operatori 
economici esterni in possesso delle capacità tecniche e requisiti professionali idonei;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto  recanti 
disposizione in materia di  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici"; 

Considerato che fermo restando il possesso delle necessarie competenze professionali nello specifico 
settore,  per la  scelta dell’operatore economico a cui affidare gli  incarichi si  è fatto quindi  esclusivo 
riferimento  alle  capacità  professionali,  alla  esperienza  maturata  nel  settore  di  riferimento  ed  alla 
disponibilità  immediata  a  svolgere le prestazioni  richieste da  parte dei  soggetti  inclusi  nell’Elenco di 
professionisti da ultimo aggiornato con la determinazione dirigenziale n. 2486 d.d. 17.08.2020 e che a 
seguito di tale consulto per le particolari esigenze tecnico - operative risultanti dalla natura dei suddetti 
incarichi si sono altresì consultati operatori economici non inclusi nel suddetto Elenco, nel rispetto dei 
canoni di imparzialità e di buona amministrazione;

Considerato  che  in  relazione  a  quanto  sopra  è  stato  valutato  favorevolmente  il  curriculum  del 
professionista di seguito indicato:

• arch.  Sergio  Vesselli  dello  studio  MAD &  ASSOCIATI  di  Trieste  per  l'espletamento 
dell'incarico professionale di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva dei lavori  per euro 
31.545,12 a cui sommano euro 1.261,80 per contributo previdenziale (4%) ed euro 7.217,52 per 
IVA al 22% per complessivi euro 40.024,44 così suddivisi:

◦ per l'intervento di cui al c.o 17096  per  euro  23.310,23  pari al 58,24% dell'importo 
contrattuale di cui euro 18.371,88 per onorario a cui sommano euro 734,87 per contributo 
al 4% ed euro 4.203,48 per IVA al 22%;

◦ per  l'intervento  di  cui  al c.o  17098 per  euro  16.714,21  pari  al  41,76%  dell'importo 
contrattuale di cui euro 13.173,24 per onorario a cui sommano euro 526,93 per cassa al 4% 
ed euro 3.014,04 per IVA al 22%;

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 5 / 9

•  coma da foglio patti e condizioni allegato (Sub A);

Ravvisata,  a seguito dell'  accertata  regolarità contributiva nei confronti dell'operatore economco, la 
necessità di procedere con un unico provvedimento all'affidamento del servizio di che trattasi  che tiene 
luogo della determina a contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò in 
coerenza  con  i  principi  di  proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  dell'azione  amministrativa   avuto 
riguardo all'entità economica dell'affidamento;

Vista la dichiarazioni conservate agli atti, resa dal professionista ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 del D.P.R. n. 
62 del 16.04.2013 circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali e la correlata 
attestazione  del  Dirigente  di  Servizio,  resa  ai  sensi  del  citato  D.P.R.  62/2013  e  del  Codice  di 
Comportamento del Comune di Trieste;

Dato atto che la spesa complessiva di euro 40.024,44 trova copertura nei Quadri Economici dell'opera 
come di seguito riportati:

QUADRO ECONOMICO 

CODICE OPERA 17096

A. LAVORI

1. IMPORTO LAVORI EURO 831.543,91

2. ONERI SICUREZZA EURO 147.371,43

TOTALE A EURO 978.915,34

B. SOMME A DISPOSIZIONE EURO

1. IVA 22% SU a EURO 215.361,37

2.a INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EURO 18.105,20

3.a Spese tecniche (CNPAIA E IVA inc.) - CSP EURO 12.348,25

3.b Spese tecniche (CNPAIA E IVA inc.) - verifica EURO 8.840,62

3.c Spese tecniche CSE in esecuzione arch. Vesselli EURO 23.310,23

3.c1 Spese tecniche (CNPAIA E IVA inc.) EURO 11.696,03

4. Imprevisti, allacciamenti, e consulenze Comitati 
Paritetici

EURO 25.177,96

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE EURO 314.839,66

TOTALE A + B EURO 1.293.755,00

RIBASSO DI GARA EURO 186.245,00

TOTALE COMPLESSIVO EURO 1.480.000,00

QUADRO ECONOMICO

CODICE OPERA 17098

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 6 / 9

A)LAVORI
A1)lavori a base di gara EURO 669.231,03
A2)oneri per la sicurezza EURO 19.279,12
TOTALE LAVORI EURO 688.510,15
B)SOMME A DISPOSIZIONE
B1)IVA 22% su A EURO 151.472,23
B2) Incentivi di cui all’art.113, comma 3 
D.Lgs.50/2016

EURO 12.981,95

B3)Spese tecniche CSP EURO 9.563,47
B4)Spese tecniche CSE in esecuzione arch. 
Vesselli

EURO 16.714,21

B5) Spese Tecniche (CNPAIA e IVA incl.) EURO 10.397,75
B6) Spese tecniche aggiornamento PSC EURO 1.522,56
B7) Imprevisti, allacciamenti, consulenze 
Comitati paritetici

EURO 8.946,69

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE EURO 211.598,86
TOTALE A + B EURO 900.109,01
RIBASSO DI GARA EURO 149.890,99
TOTALE  COMPLESSIVO EURO 1.050.000,00

Di dare atto che il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di  
pubblicità posti dall’articolo  37 del D.Lgs. 33/2013, nonché dall’articolo 29 del  D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto che

con Deliberazione Consiliare n. 8 del 31 marzo 2021,  è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) – periodo 2021 – 2023 ed il Bilancio di previsione 2021 – 2023 con allegato il 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  e  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per Euro  40.024,44 di cui 
euro 23.310,23 a carico del capitolo 20170960 ed euro 16.714.21 a carico del capitolo 20170980;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2021 per Euro  40.024,44 
di cui euro 23.310,23 a carico del capitolo 20170960 ed euro 16.714.21 a carico del capitolo 20170980;

il  Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in questione, ai  sensi dell'art. 31 del 
Codice degli appalti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 è individuato nell'ing. Luigi Fantini Dirigente del 
Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva / Programmi Complessi;

Espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in ordine alla  regolarità  e correttezza 
amministrativa;

Visto l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 7 / 9

degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste vigente, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

DETERMINA

1. di  affidare,  per le motivazioni esposte in premessa, all'arch. Sergio Vesselli  dello studio 
MADS & ASSOCIATI di Trieste, l'incarico professionale di Coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione per complessivi euro 40.024,44  per gli interventi di cui ai: Codice Opera 17096 – 
Prius  b1  –  “Risanamento  ambientale  del  complesso  scolastico  di  via   Forlanini”  –  Spesa 
complessiva euro 1.480.000,00 -Codice Opera 17098 - Prius b3- “ Consolidamento strutturale 
del complesso scolastico di via Forlanini” -Spesa complessiva euro 1.050.000,00;

2. di approvare, per l' affidamento di cui al precedente punto 1), la spesa complessiva di Euro 
40.024,44 così suddivisa:

• euro 18.371,88 per onorario a cui sommano  euro 734,87 cassa 4% ed euro  4.203,48 per 
IVA per  complessivi  euro  23.310,23,  pari  al  58,24%  dell'importo  contrattuale, a  carico  del 
capitolo 20170960;

• euro  13.173,24  per  onorario  a  cui  sommano  euro  526,93  per  cassa  al  4%  ed  euro 
3.014,04  per  IVA  al  22%  per  complessivi  euro  16.714,21,   pari  al  41,76%  dell'importo 
contrattuale, a carico del capitolo 20170980; 

3. di  approvare  il  Foglio  Patti  e  Condizione  allegato  sub  A)  quale  parte  integrante  e 
sostanziale alla presente Determinazione;

4. di approvare I Quadri Economici dell'opera così come aggiornati in premessa;

5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210046870 0 17096 Prius b1 complesso 
scolastico di via Forlanini Aggiud 
TECNICA RESTAURI SRL - fin 
contr stato -

20170960 23.310,23 - CSE in esecuzione arch. 
Vesselli

2021 20210046953 0 17098 Prius b3 complesso 
scolastico via Forlanini 
Aggiudicaz TECNICA 
RESTAURI SRL - fin contr stato 

20170980 16.714,21 - CSE in esecuzione arch. 
Vesselli

6.  di impegnare la spesa complessiva di euro 40.024,44 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 201709
60

17096 - PRIUS b1 - 
RISANAMENTO 
AMBIENTALE DEL 
COMPLESSO 
SCOLASTICO DI 
VIA FORLANINI

02473 U.2.02.01.
09.003

50806 17096 N 23.310,23 CSE in 
esecuzione 
arch. 
Vesselli

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 8 / 9

2021 201709
80

17098 - PRIUS b3 - 
CONSOLIDAMEN
TO 
STRUTTURALE 
DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO DI 
VIA FORLANINI

02473 U.2.02.01.
09.003

50806 17098 N 16.714,21 CSE in 
esecuzione 
arch. 
Vesselli

    Di dare atto che:

con Deliberazione Consiliare n. 8 del 31 marzo 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021 – 2023 ed il 
Bilancio di previsione 2021 – 2023con allegato il Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2021-2022;

ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazione di spesa di cui al presente provvedimento  
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per Euro  40.024,44 di  
cui euro 23.310,23 a carico del capitolo 20170960 ed euro 16.714.21 a carico del capitolo  
20170980;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza  nel 2021 per Euro 
40.024,44 di cui euro 23.310,23 a carico del capitolo 20170960 ed euro 16.714.21 a carico del  
capitolo 20170980;

Allegati:
Allegato A).pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Ing. Luigi Fantini

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



Pag. 9 / 9

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott. Ing. Lugi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Diego Fabris Tel: 040 675 8053 E-mail: diego.fabris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1493 / 2021



 Atto n. 1493 del 14/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: FNTLGU63P13Z112Q
DATA FIRMA: 14/06/2021 15:34:21
IMPRONTA: B7AA8876D65EAF026F0DC08E534F132BB0CFC832E66EA1C92EA90C0A8A57057C
          B0CFC832E66EA1C92EA90C0A8A57057C36BEC7B0813D2C0D3F2D1EB00C57E143
          36BEC7B0813D2C0D3F2D1EB00C57E14374C0D3BA14A1B6B57DF18348058C0E46
          74C0D3BA14A1B6B57DF18348058C0E46B4463A3BBCF100296A791B734BBDAF70


